Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 25

    с.Калтай                                                 31 января 2013 года

                                                        4-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Калтайского сельского поселения от 30.03.2006
№ 34 «О принятии положения «О комитетах
Совета Калтайского сельского поселения»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального
образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  Решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от

30.03.2006  №  34  «О  принятии  положения  «О  комитетах  Совета  Калтайского  сельского

поселения» согласно приложению.

2. Направить  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 31.01.2013 № 25

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Совета Калтайского сельского поселения от 30.03.2006 № 34 «О принятии

положения «О комитетах Совета Калтайского сельского поселения»

1. Главу II  Положения «О комитетах Совета Калтайского сельского поселения»
изложить в следующей редакции:

«                          II. Полномочия  комитетов

2.1. Полномочия социально-экономического комитета.
Социально-экономический комитет:

  -  рассматривает  и  даёт  заключение  по  проекту  бюджета,  решениям  о  внесении
изменений и дополнений в бюджет, отчетам о его  исполнении;

-  разрабатывает  проекты  нормативно-правовых  актов  о  предоставлении  льгот  по
местным налогам и сборам;

-  рассматривает  и  даёт  заключение  на  проекты  нормативно-правовых  актов,
разработанных  Администрацией  поселения  и  контрольно-правовым  комитетом  Совета
поселения, в их социально-экономической составляющей;

-  рассматривает  и  даёт  заключение  на  акты  проверок  финансово-хозяйственной
деятельности  органов  местного  самоуправления,  муниципальных  предприятий  и
учреждений;

- рассматривает обращения и заявления граждан, касающихся составления бюджета и
других социальных и финансовых вопросов;

-  разрабатывает  и  представляет  на  рассмотрение  Совета  проект  согласования
поручительства администрации поселения  по обязательствам юридических и физических
лиц;

-  рассматривает  и  даёт  заключение  на  проекты  планов  и  программ  социально-
экономического развития  поселения, отчетов об их выполнении;

-  разрабатывает  и  представляет  на  рассмотрение  Совета  проект  согласования
продажи, иного отчуждения муниципального имущества;

-  разрабатывает  и  представляет  на  рассмотрение  Совета  проект  согласования
ликвидации и реорганизации  социальных объектов;

- проводит контроль за деятельностью должностных лиц администрации поселения в
сфере социально-экономических отношений;

- разрабатывает и представляет на рассмотрение Совета проект нормативно-правового
акта о присвоении  наименований социальным объектам;

- проводит работу с наказами избирателей в социально-экономической сфере;
- взаимодействует с органами общественного самоуправления;
-  подготавливает  вопросы  по  организации  деятельности  социальных  служб,

предприятий, организаций для рассмотрения на собрании Совета.
- рассматривают другие вопросы, связанные с бюджетом, финансами, экономической

и социальной политикой  Калтайского сельского поселения.

2.2. Полномочия контрольно-правового комитета.
Контрольно-правовой комитет:

- разрабатывает проекты нормативно-правовых актов о внесение изменений в Устав и
Регламент Совета:

-  разрабатывает  проекты  нормативно-правовых  актов  Совета  и  внесение  в  них
изменений  и  дополнений,  рассматривает  и  даёт  заключение  на  проекты  нормативно-
правовых  актов,  разработанных  Администрацией  поселения  и  социально-экономическим
комитетом Совета поселения в правовом плане;

- проводит толкование  нормативно-правовых актов, принятых Советом поселения;
- проводит контроль за исполнением нормативно-правовых актов, принятых Советом

поселения;
-  подготавливает  проекты  законодательных  инициатив  от  Совета  Калтайского

сельского поселения в Думу Томского района, Законодательную Думу Томской области;
-  рассматривает жалобы,  заявления  и  обращения  граждан,  касающихся  принятия,

исполнения и контроля за исполнением нормативно-правовых актов;
- рассматривает, разрабатывает и представляет на собрание Совета проекты решений,

связанных с организацией и проведением выборов различного уровня;
-  проводит  работу  с  наказами  избирателей,  связанных  с  нормативно-правовым

обеспечением;
- взаимодействует с органами общественного самоуправления;
-  проводит  контроль  за  деятельностью  органов  и  должностных  лиц  местного

самоуправления в сфере правовых отношений.

2.3.  Другие полномочия комитетов.
     Комитеты в рамках предоставленных им полномочий осуществляют:

-  подготовку  и  предварительное  рассмотрение  проектов  решений  и  нормативно-
правовых актов (общеобязательных правил), целевых программ;

-  рассмотрение  поступивших  в  комитет  обращений  граждан,  предприятий,
организаций и учреждений;

-  слушания  на  своих  заседаниях  сообщений  и  докладов  должностных  лиц
администрации,  руководителей  предприятий,  учреждений,  организаций,
расположенных на территории поселения;

-  подготовку  заключений  по  вопросам,  в  рассмотрении  которых  они  принимали
участие;
- контроль за исполнением решений Совета по предметам своего ведения;
-  рассмотрение  иных  вопросов, отнесенных  Советом  к  ведению комитета.

2.4. Рабочие группы комитетов.
    Для подготовки отдельных вопросов комитеты могут создавать рабочие группы из числа
членов данного комитета.»

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 25